
Contacto

Teléfono 985620003
Fax 985620178
Correo Electrónico info@boal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº1
(33720) Boal España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 156/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Boal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.boal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8YUtOAisrWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de plataforma elevadora acoplada a vehículo de transporte pick-up,
matriculado y listo para circular por las vías públicas

Adquisición de plataforma elevadora acoplada a vehículo de transporte pick-up, matriculado y listo para circularDescripción 
por las vías públicas
Valor estimado del contrato 76.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.000 EUR.

Clasificación CPV
34142100 - Camiones con plataforma elevadora.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Se considera técnicamente plazo adecuado para servir este tipo de maquinaria

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(33720) BOAL España

Condiciones de Licitación

http://www.boal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8YUtOAisrWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARSAN MAQUINARIA S.L
NIF B05471578
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL RIAÑO III PARCELA 26
(33920) LANGREO España

Contacto

Teléfono 985678022
Correo Electrónico administracion@arsanmaquinaria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.693 EUR.

Motivación

Motivación Valoración según PCAP
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización Del 26/06/2024 al 16/07/2024

Observaciones: La firma se realizará a través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Boal

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13434b23-47dc-4c14-8d07-66360d192f73


Lugar

Casa de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(33720) Boal España

Apertura sobre B expte.156/2024

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 23/05/2024 a las 13:30 horas
Apertura de sobre B, criterios valorables mediante
fórmulas

Lugar

Casa de Cultura de Boal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(33720) BOAL España

Apertura sobre A expte.156/2024

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Apertura del sobre con documentación administrativa y
juicios de valor.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente, para poder
solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los servicios de licitación
electrónica para empresas, que podrán encontrar en el siguiente enlace
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guias/Ayuda Téngase también en cuenta el horario de soporte de la PCSP
(L-J 9 a 19 h, V 9 a 15 h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: V=(Go*Vm/Gm) siendo V=Valoración del plazo ofertado, Go= Incremento de la garantíaExpresión de evaluación 

ofertada, Vm= valoración máxima (al mayor incremento) y Gm= Incremento mayor de la garantía).
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Pi= 55*((tipo de licitación- Oferta Presentada)/(Tipo de licitación-Oferta más baja))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: V=(Eo*Vm/Em) siendo V=Valoración del plazo ofertado, Eo= Disminución del plazo deExpresión de evaluación 

entrega ofertado, Vm= valoración máxima (dada a la mayor disminución) y Em= Disminución máxima del plazo de
entrega).

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras relacionadas con el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U0f3MRW3Y0YeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013620347 |  2024-000694501 | Tue, 25 Jun 2024 11:13:13:791 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1174427750455598282769862301041074656 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U0f3MRW3Y0YeIBJRHQiPkQ%3D%3D

